
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 교통정책과

부서: 교통정책과
정책: 교통행정 개선
단위: 대중교통이용 편의증진 (단위:천원)

교통정책과 35,334,439 33,469,984 1,864,455

국 200,000 0 200,000

균 1,000,000 1,000,000 0

시 755,000 525,000 230,000

군 33,379,439 31,944,984 1,434,455

교통행정 개선 30,738,833 30,686,873 51,960

균 1,000,000 1,000,000 0

시 500,000 500,000 0

군 29,238,833 29,186,873 51,960

대중교통이용 편의증진 30,738,833 30,686,873 51,960

균 1,000,000 1,000,000 0

시 500,000 500,000 0

군 29,238,833 29,186,873 51,960

대중교통이용 편의증진 지원 702,216 701,616 600

204 직무수행경비 21,000 20,400 600

03 특정업무경비 21,000 20,400 600

◎대민활동비 6,600 6,000 600

주차통합관제센터 운영 및 관리 167,667 136,307 31,360

201 일반운영비 58,240 26,880 31,360

01 사무관리비 52,240 20,880 31,360

◎일반수용비 52,240 20,880 31,360

○야간콜센터 운영 용역
23,520 0 23,520

○긴급출동서비스 운영 용역
7,840 0 7,840

운수업계 유가보조금 지원 26,481,500 26,461,500 20,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

◎화물자동차 차고지 실태조사 용역
20,000 0 20,000

교통시설 개선 4,325,267 2,525,689 1,799,578

국 200,000 0 200,000

시 255,000 25,000 230,000

군 3,870,267 2,500,689 1,369,578

교통시설 개선 4,325,267 2,525,689 1,799,578

국 200,000 0 200,000

시 255,000 25,000 230,000

군 3,870,267 2,500,689 1,369,578

어린이보호구역 개선사업 251,656 0 251,656

국 125,000 0 125,000

시 125,000 0 125,000

군 1,656 0 1,656

401 시설비및부대비 251,656 0 251,656

경정 50,000원*11명*12월

420,000원*7개소*8개월

140,000원*7개소*8개월

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교통정책과
정책: 교통시설 개선
단위: 교통시설 개선 (단위:천원)

국 125,000 0 125,000

시 125,000 0 125,000

군 1,656 0 1,656

01 시설비 250,000 0 250,000

◎실시설계비 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

◎공사비 230,000 0 230,000

국 115,000 0 115,000

시 115,000 0 115,000

03 시설부대비 1,656 0 1,656

◎시설부대비 1,656 0 1,656

버스승강장 정비 606,630 566,630 40,000

시 40,000 0 40,000

군 566,630 566,630 0

401 시설비및부대비 548,182 508,182 40,000

시 40,000 0 40,000

군 508,182 508,182 0

01 시설비 545,000 505,000 40,000

◎한파저감시설 설치
40,000 0 40,000

시 40,000 0 40,000

공영주차장 정비 570,363 470,363 100,000

401 시설비및부대비 570,363 470,363 100,000

01 시설비 567,000 467,000 100,000

◎상북 배내1,2 화장실 정비
100,000 0 100,000

공영주차장 통합관제시스템 구축사업 500,000 350,000 150,000

401 시설비및부대비 500,000 350,000 150,000

01 시설비 500,000 350,000 150,000

◎무인정산기 설치
300,000 150,000 150,000

청량 덕하 공영주차장 정비사업 171,152 0 171,152

401 시설비및부대비 171,152 0 171,152

01 시설비 170,000 0 170,000

◎설계비 10,000 0 10,000

◎공사비 160,000 0 160,000

03 시설부대비 1,152 0 1,152

◎시설부대비 1,152 0 1,152

사유지 개방주차장 조성 지원사업 30,000 50,000 △20,000

시 15,000 25,000 △10,000

군 15,000 25,000 △10,000

401 시설비및부대비 30,000 50,000 △20,000

20,000,000원

230,000,000원

230,000,000원*0.72%

2,500,000원*16개소

100,000,000원

경정 75,000,000원*4개소

10,000,000원

160,000,000원

1,152,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교통정책과
정책: 교통시설 개선
단위: 교통시설 개선 (단위:천원)

시 15,000 25,000 △10,000

군 15,000 25,000 △10,000

01 시설비 30,000 50,000 △20,000

◎사유지 개방주차장 조성 공사
30,000 50,000 △20,000

시 15,000 25,000 △10,000

군 15,000 25,000 △10,000

노인보호구역 개선사업 151,000 0 151,000

국 75,000 0 75,000

시 75,000 0 75,000

군 1,000 0 1,000

401 시설비및부대비 151,000 0 151,000

국 75,000 0 75,000

시 75,000 0 75,000

군 1,000 0 1,000

01 시설비 150,000 0 150,000

◎실시설계비 10,000 0 10,000

국 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

◎공사비 140,000 0 140,000

국 70,000 0 70,000

시 70,000 0 70,000

03 시설부대비 1,000 0 1,000

◎시설부대비 1,000 0 1,000

회전교차로 설치사업 804,750 0 804,750

401 시설비및부대비 804,750 0 804,750

01 시설비 800,000 0 800,000

◎설계비 45,000 0 45,000

◎공사비 755,000 0 755,000

03 시설부대비 4,750 0 4,750

◎시설부대비 4,750 0 4,750

상북 길천 일반산업단지 노상주차장 조성사업 151,020 0 151,020

401 시설비및부대비 151,020 0 151,020

01 시설비 150,000 0 150,000

◎설계비 8,000 0 8,000

◎공사비 142,000 0 142,000

03 시설부대비 1,020 0 1,020

◎시설부대비 1,020 0 1,020

행정운영경비(교통정책과) 270,339 257,422 12,917

인력운영비(교통정책과) 179,631 170,362 9,269

인력운영비(교통정책과) 179,631 170,362 9,269

101 인건비 177,793 168,734 9,059

경정 30,000,000원

10,000,000원

140,000,000원

1,000,000원

45,000,000원

755,000,000원

4,750,000원

8,000,000원

142,000,000원

1,020,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교통정책과
정책: 행정운영경비(교통정책과)
단위: 인력운영비(교통정책과) (단위:천원)

01 보수 135,335 126,414 8,921

◎시간외근무수당
135,335 126,414 8,921

02 기타직보수 42,458 42,320 138

◎시간외근무수당
2,886 2,748 138

204 직무수행경비 1,838 1,628 210

02 직급보조비 1,838 1,628 210

◎작급보조비(시간선택제임기제 마급)
1,838 1,628 210

기본경비(교통정책과) 90,708 87,060 3,648

기본경비(교통정책과) 90,708 87,060 3,648

201 일반운영비 35,508 34,260 1,248

01 사무관리비 35,508 34,260 1,248

◎급량비 26,208 24,960 1,248

202 여비 50,400 48,000 2,400

01 국내여비 50,400 48,000 2,400

◎관내여비 50,400 48,000 2,400

경정 12,531원*45시간*20명*12월

경정 9,620원*25시간*1명*12월

경정 175,000원*35/40*1명*12월

경정 8,000원*21명*13식*12월

경정 200,000원*21명*12월


